LXXV REUNION ORDINARIA DEL SGT N° 3

“REGLAMENTOS TECNICOS Y EVALUACION DE LA CONFORMIDAD”
COMISION DE SEGURIDAD DE PRODUCTOS ELECTRICOS

ACTA N°01/21

5 al 8 de abril de 2021

AGREGADO |

LISTA DE PARTICIPANTES

DELEGACION DE ARGENTINA

SECTOR OFICIAL

NOMBRE

INSTITUCION

E-mail

Catalina Maria
Spina

Secretaria de Comercio Interior -
Ministerio de Desarrollo
Productivo

cspina@produccién.gob.ar

Angel Marcelo Gon

Secretaria de Comercio Interior -
Ministerio de Desarrollo
Productivo

angelgon@produccion.gob.ar

Andrea Méndez

Instituto Nacional de Tecnologia
Industrial (INTI)

amendez@inti.gob.ar

SECTOR PRIVADO

NOMBRE

INSTITUCION

E-mail

Pablo Paisan

Instituto Argentino de
Normalizacion y Certificacion
(IRAM)

PPAISAN@iram.org.ar

Armando Bianchi

Instituto Argentino de
Normalizacion y Certificacion
(IRAM)

ABIANCHI@iram.org.ar

Gustavo Capo

Instituto Argentino de
Normalizacion y Certificacion
(IRAM)

GCAPO@iram.org.ar

Franco Almada

Jose M Alladio e Hijos S.A.

franco.almada@alladio.com.ar

Carlos Rodriguez

ORBIS MERTIG S.A.l.C.

CRodriguez@orbis.com.ar

Daniel Leuzzi

Instituto Argentino de
Normalizacion y Certificacién

dleuzzi@iram.org.ar

(IRAM)
Soledad Caruso CIMET S.A. scaruso@cimet.com
Fidel Valiente IMSA S.A. fidel.valiente@imsa.com.ar
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DELEGACION DE BRASIL

SECTOR OFICIAL

NOMBRE INSTITUCION E-mail

Instituto Nacional de Metrologia,

Marcelo Carlos _ _
Afonso Carvalho Qualidade e Tecnologia
(INMETRO)

mccarvalho@inmetro.gov.br

DELEGACION DE PARAGUAY

SECTOR OFICIAL

NOMBRE INSTITUCION E-mail
Victor Monges Ministerio de Industria y Comercio victor.monges@mic.gov.py
Romero - MIC
Antonella Caceres Ministerio de Incli\;ljlsérla y Comercio antonella.caceres@mic.qov.ny
Ruben Ricardo Instituto Nacional de Tecnologia, rramirez @intn.gov.py
Ramirez Normalizacion y Metrologia- INTN

DELEGACION DE URUGUAY

SECTOR OFICIAL

NOMBRE INSTITUCION E-mail
Unidad Reguladora de ler@ )
Susana Masoller Servicios de Energia'y Agua | *13318-MaSOTEMEUISea.dub.u

(URSEA) Y

Unidad Reguladora de
Servicios de Energia y Agua
(URSEA)

Maria Ximena
Fernandez

maria.fernandez@ursea.qub.u
y
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